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Osoby na níže uvedených fotografi ích jsou čestní občané města Mohelnice. Znáte je a věděli 
jste o nich? Předpokládáme, že minimálně dva z nich poznáte všichni. A to Dr. Edvarda Beneše 
a Klementa Gottwalda. Na dalších dvou fotkách je Anežka Hodinová-Spurná a Adolf Kubis. 
Zaslouží si být čestnými občany našeho města? A proč vlastně toto ocenění v dobách dávno 
minulých dostali? Více se dozvíte v rozhovoru s panem Martinem Vaňourkem, autorem nové 
knihy Mohelnice v zrcadle dějin.

Čtěte na straně 3

Klement Gottwald

Anežka Hodinová-Spurná Dr. Edvard Beneš

 Adolf Kubis

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Čtěte na stranách 4-5

53 Rozhovor o nové knize 
Mohelnice v zrcadle dějin

Hospodaření města 
Mohelnice za rok 2020
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Okružní 7, Mohelnice (naproti zdrav. středisku)
www.optika-mohelnice.cz

Udělejte 
si radost 

brýlemi 
od nás

INFORMACE K OČKOVÁNÍ PRO SENIORY

PLATNOST ŘIDIČSKÝCH 
PRŮKAZŮ PRODLOUŽENA

Od 15. ledna 2021 byl spuštěn centrální registrační a rezervační systém pro očkování proti covidu-19, aktuálně se mohou k očkování 
hlásit obyvatelé České republiky, kteří jsou starší 80 let.  Registrace a rezervace termínů očkování probíhá prostřednictvím centrálního 
rezervačního systému na adrese https://registrace.mzcr.cz/.

Vážení senioři,
pokud si neprovedete registraci sami a nemáte nikoho, kdo by vám s registrací pomohl, můžete se obrátit na celostátní linku 1221, 
svého praktického lékaře nebo na telefonní číslo +420 778 782 121, které zřídilo město Mohelnice za účelem pomoci při registraci. 
Na tomto telefonním čísle si domluvíte termín návštěvy u sociální pracovnice. Linka je k dispozici od pondělí do pátku od 8 do 14 
hodin. K tomu, aby vám pracovníci  mohli s rezervací pomoci, je potřeba mít u sebe kartičku pojištěnce a mobilní telefon. 

DALŠÍ INFORMACE
- Dodávky očkovacích látek pro ČR jsou momentálně  výrazně omezeny
- Rozestup mezi očkováním je 28 dní
- Aktuální stav proočkování v Olomouckém kraji - https://www.krajpomaha.cz/aktualni-stav-proockovani
- Aktuálně není možné proočkovat imobilní seniory – je třeba dodržet náročné podmínky na skladování a manipulaci s vakcínami, 
tudíž není možné v současnosti zajistit výjezdové očkovací jednotky
- Momentálně nedochází k otevírání dalších očkovacích center (vše závisí na dodávkách očkovacích látek). 

S ohledem na prodloužený nouzový stav přistoupilo 
Ministerstvo dopravy k vydání stanoviska týkajícího 
se platnosti dokladů (řidičský průkaz, průkaz profesní 
způsobilosti řidiče) pro případ formálního skončení nouzového 
stavu i ve vazbě na evropský vývoj.

Na doklady, jimž uplynula či uplyne doba platnosti v období  
od 1. září 2020 do 31. března 2021, se hledí jako na platné 
po dobu 6 měsíců nad rámec platnosti jednotlivých dokladů 
(např. platnost řidičského průkazu skončila 10. listopadu 
2020, dle stanoviska se považuje za platný do 10. května 
2021; např. řidičský průkaz, jemuž platnost skončila 1. března 
2020, byl ve smyslu nařízení co do platnosti prodloužen do  
1. října 2020 a následně se na něj pohlíží jako na platný po 
dobu dalších 6 měsíců – do 1. dubna 2021).

Upozorňujeme, že dle aktuálního vývoje může být výše 
uvedené doplněno či změněno, proto doporučujeme  
s výměnou nečekat. 

Kontakt na pracovníky registru řidičů MěÚ Mohelnice:  
583 452 170 | 583 452 176

Podrobně na stránkách MDČR https://www.mdcr.cz/

OTVÍRACÍ DOBA RADNICE
PONDĚLÍ a STŘEDA     8:00-10:00  |  14:00-17:00  hodin
S ohledem na vládní usnesení o přijetí krizových opatření  
k zamezení šíření koronaviru funguje Městský úřad 
Mohelnice i nadále v omezených úředních hodinách. Občané 
si mohou nezbytné záležitosti vyřídit v pondělí a středu 
vždy od 8 do 10 hodin a od 14 do 17 hodin.  

Úřad lze kontaktovat elektronickou formou na 
mesto@mohelnice.cz, pro příjem elektronických podání 
podatelna: epodatelna@mohelnice.cz. Zaměstnanci jsou 
také k dispozici na příslušných kontaktech. Pro dotazy, 
informace i objednání je možné využít linky městského úřadu: 

pevná linka: 583 452 111, 583 452 152 podatelna, 
spojovatelka
pevná linka: 583 452 134 nebo mobilní 775 877 749 
tajemnice městského úřadu
pevná linka: 583 452 131, 583 452 135 sekretariát vedení 
města

RADNICE INFORMUJE
Městský úřad Mohelnice, ekonomický odbor informuje občany, 
že pro rok 2021 zůstávají v platnosti všechny obecně závazné 
vyhlášky o místních poplatcích platné i v roce 2020. Jedná se 
o místní poplatek z pobytu, místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů, místní poplatek ze psů  
a místní poplatek za užívání veřejného prostranství.  
Nedochází tedy k navýšení sazeb. Všechny podrobnosti  
o místních poplatcích, termíny, základní sazby, úlevy  
a osvobození stanovují obecně závazné vyhlášky města 
Mohelnice, které jsou zveřejněny na webových stránkách 
města www.mohelnice.cz v odkazu Správa města - Vyhlášky  
a nařízení - Obecně závazné vyhlášky.  

V případě dotazů se obracejte na Ekonomický odbor 
Městského úřadu Mohelnice, p. Schmidtová, tel. 583 452 136, 
e-mail: schmidtovaj@mohelnice.cz.
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Město Mohelnice už podruhé dalo důvěru autorovi Martinu Vaňourkovi a pověřilo ho volným 
navázáním na knihu Mohelnice ve fotografii do roku 1948. Martin Vaňourek se úkolu zhostil 
s vervou, která je mu vlastní. Zatímco původní část knihy věnované Mohelnici měla 56 stran, 
její volné pokračování s názvem Mohelnice v zrcadle dějin už má více než 328 stran. Kniha 
se bude zabývat historií našeho města po roce 1948 až do revoluce v roce 1989. Je rozdělena 
do několika tematických částí. Zabývá se samosprávou města Mohelnice v uvedeném období,  
a tedy i jeho vedením v jednotlivých letech. Představuje znaky města a mapuje ocenění, která 
město uděluje. Poté pracuje s údaji z kronik, které mapovaly historicky toto období, uvádí ale  
i kontext jednotlivých událostí v celé České republice. Dále ukazuje vývoj jednotlivých ulic, a to 
jak z hlediska jejich pojmenování, tak i změn stavebních. To vše ukazuje na nespočet zajímavých 
historických fotografií. Uvádí ale i fotky z různých společenských akcí, a to jak sportovních, 
tak i kulturních. Všechny osoby na historických fotografiích, které jsme v posledních číslech 
zpravodaje uveřejnili, se podařilo identifikovat. A kniha přinese spousty dalších fotek  
a zajímavostí.

Kdy se mohou čtenáři na knihu těšit, popř. kdy ji chcete 
představit veřejnosti?
Rada města stanovila termín dokončení knihy do poloviny prosince 
letošního roku, ale panuje shoda se starostou města, že by kniha 
byla představena v říjnu po slavnostním předání Stříbrných jehlanů, 
pochopitelně stejně slavnostním způsobem a prezentací. Popisem, 
jak vznikla, kdo se na ní podílel, a rád bych se zmínil o osudech 
některých našich dávno zapomenutých spoluobčanů.

Kniha je oproti její předchůdkyni značně rozsáhlejší. Podařilo 
se vám objevit více materiálů nebo prostě z doby, kterou kniha 
odráží, obecně existuje více fotografií?
Máte pravdu, druhý díl bude několikanásobně větší než první, což bylo 
dáno tím, že jsem změnil koncepci zpracování a řídil se myšlenkou, 
která říká, že fotografie vydá za tisíc slov. Fotografie jsou na větší 
formát, aby čtenář měl možnost vychutnat si detaily zapomenutých  
a v řadě případů již neexistujících míst v našem městě. Nelze 
jednoznačně říct, že by bylo více fotografií oproti prvnímu dílu, je 
potřeba mít na paměti, že po roce 1948 prošlo město obrovskou 
změnou, která je zachycena právě na fotografiích, které se nám 
dochovaly. Ačkoliv již fotografický přístroj byl běžnou záležitostí 
oproti minulým letům, nemáme fotografie ze všech míst, která by 
stála za popis a ohlédnutí. 

Co byste vzkázal lidem, kteří vlastní historické artefakty, 
fotografie či materiály, ale nechtějí je nikomu poskytnout? 
Tady nelze nic vzkazovat, snad jen to, že pokud sami nenajdou cestu 
k jejich optimálnímu publikování, aby to oslovilo co nejvíce zájemců, 
pak tyto věci zůstanou na věky v „šuplíku“ a po jejich smrti to potomci 
vyhodí. Vcelku běžná situace, se kterou už jsem se několikrát setkal 
při zpracovávání vojenských osobností. 

Podařilo se vám najít v našem městě pamětníky, nebo jste si 
někdy říkal, že jste měl s knihou začít mnohem dřív?
Kniha je především fotografická, ale obsahuje čtyři historické 
milníky, tedy rok 1945, 1948, 1968 a 1989, ve kterých se věnuji 
textovým popisem událostí, jak z pohledu celorepublikového, tak 
místního. Rozhodně by se zde hodily vzpomínky pamětníků, ale 
ty k většině událostí, historických milníků, nejsou k dispozici, proto 
jsou zde pohledy kronikářů, které zachytily život a názory v dané 
době, a tudíž nejsou ovlivněny pozdějším vývojem. Na druhé straně, 
pamětníci mají někdy tendenci při rozhovorech soudit dobu dnešním 
pohledem a znalostí pozdějšího historického vývoje, ale tady se 
musíme řídit pravidlem „Historie nezná pojem, co kdyby…“. Ale je 
nesporným faktem, že s knihou se mělo začít minimálně před dvaceti 
lety, aby se podchytilo co nejvíce pamětníků, kteří by měli zajímavé 
fotografie, a sdělit to, co se nemohlo do kronik zapsat před rokem 
1989. Domnívám se, že hodně by uměl sdělit Mgr. Václav Křupka, 
který byl jedním z nejlepších kronikářů, stejně jako Josef Kopřiva, pro 
rozvoj města velmi zásadní předseda městského národního výboru.  
S oběma jsem se setkal a některé jejich vzpomínky zaznamenal, ale 
jak říkám, takové zpracování knihy mělo být dříve. 

Když jste představoval pracovní návrh nové knihy radním, 
všechny překvapili 4 čestní občané našeho města. Jejich 
fotografie čtenáři uvidí na titulní stránce tohoto zpravodaje. 
Mohl byste je krátce představit?
Mohelnice má skutečně do dnešních dnů čtyři čestné občany, 
kterým bylo toto ocenění uděleno v letech 1946 až 1949, potom už 
žádné další čestné občanství uděleno nebylo. Vůbec první čestným 
občanem je komunistická poslankyně Národního shromáždění  
a předsedkyně Výboru československých žen, rodačka z nedalekých 
Doubravic Anežka Hodinová-Spurná. Druhým čestným občanem je 
český vlastenec, čelní představitel Národní jednoty pro východní 
Moravu Adolf Kubis. Třetím je prezident republiky Dr. Edvard Beneš, 
který však s ohledem na to, že městská kronika byla dopisována 
zpětně až v polovině padesátých let, tam není pochopitelně uveden, 
ale mám k dispozici jeho děkovný dopis adresovaný vedení města 
roku 1948, který to dokazuje. A posledním, čtvrtým čestným občanem 
je Klement Gottwald. 

Jaký máte názor obecně na udělení čestného občanství popř. 
na jeho odebrání konkrétně u těch mohelnických? 
O udělení nebo odnětí čestného občanství rozhoduje zastupitelstvo 
města v samostatné působnosti. O udělených čestných občanstvích 
jsem informoval pochopitelně radu města, aby se s tím seznámila 
dříve, než by to vyšlo v knize, a mohla se vyhnout případnému 
střetu názorů, protože určitě ty názorové pohledy se budou různit. 
Vzhledem k tomu, že otázka odejmutí nebo ponechání čestného 
občanství se bude zřejmě řešit na půdě zastupitelstva v nejbližší 
době, nerad bych svým pohledem na jednotlivé osobnosti ovlivňoval 
případné rozhodování členů zastupitelstva. Pokud bude některé 
čestné občanství odebráno, bude to doplněno do knihy. Názor na to 
pochopitelně mám, ale v této situaci chci být nestranný. 

Je něco, co vás osobně na historii města nejvíce překvapilo?
Nedostatek historických materiálů. Když si uvědomíme, kolik spolků 
a sportovních oddílů ve městě působilo od roku 1945 a v archivech 
není téměř nic, pak je to přímo historická devastace. Ukázkou je třeba 
zjištění, že za 70 let nebyl nikdo schopen či ochoten vyfotografovat 
kvalitně členy rady města nebo zastupitelstva. Radnice nemá ani 
fotografie bývalých předsedů městského národního výboru, dokonce 
ani poslední starosty. Pokud jde o spolky a sportovní oddíly po roce 
1989, tak jestli se nějaké kroniky vedly, cestu do archivu si nenašly a 
dnes vedení kronik není příliš v oblibě. Bohužel, značně jsme se tím 
ochudili o velmi zajímavou historii a je prakticky nemožné to zpětně 
zpracovat a uložit. A bude to horší, dříve byly papírové fotografie 
a dnes digitální, jejichž životnost je velmi sporná a velmi těžko 
archivovatelná.   

-mn-

Rozhovor s autorem nové knihy Mohelnice v zrcadle dějin Martinem Vaňourkem 

Koncem roku 2020 bratislavské městské zastupitelstvo 
odebralo čestné občanství slovenského hlavního města 
Josifu Stalinovi a Klementu Gottwaldovi. Naopak čestné 
občanství in memoriam udělilo papeži Janu Pavlu II. Životy 
a činy Stalina a Gottwalda nebyly podle vedení slovenské-
ho hlavního města slučitelné s udělením čestného občan-
ství. Stalinovi bylo čestné občanství uděleno v roce 1946  
a Gottwaldovi v roce 1948.

ZAJÍMAVOST
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Vážení občané, předkládáme vám stručné informace o hospodaření 
města Mohelnice v roce 2020.

Příjmy v roce 2020 po konsolidaci činily 273.951.931,05 Kč, zatímco 
výdaje po konsolidaci dosáhly výše 256.508.722,07 Kč. Město tak 
vykázalo přebytkový rozpočet, kdy celkové příjmy převýšily celkové 
výdaje, a to ve výši 17.443.208,98 Kč. Vývoj rozpočtu v letech uka-
zuje následující graf (v Kč).

Saldo rozpočtu a souvztažné financování je zobrazeno v násle-
dující tabulce (v tis. Kč).

V roce 2020 město využilo schváleného překlenovacího úvěru 
na předfinancování výstavby cyklostezky Újezd–Líšnice ve výši 
9.913.225,47 Kč. I přesto, že dotace doposud nebyla poskytovate-
lem profinancovaná, podařilo se splatit půjčenou částku v plné výši. 
Zastupitelstvo města také rozhodlo o prodloužení platnosti smlouvy 
o jeden rok a zároveň o snížení celkového limitu čerpání překleno-
vacího úvěru z částky 70 mil. Kč na 40 mil. Kč. V průběhu roku také 
docházelo ke splátkám staršího úvěru u České spořitelny. Poslední 
splátka tohoto úvěru nastane v dubnu letošního roku. Nezaúčtované 
DPH představuje vykázanou daňovou povinnost za prosinec 2020  
s tím, že finančně byla vypořádána v lednu 2021. Vzhledem ke stavu, 
kdy nebylo nutné zapojit zůstatek z minulých let, tedy vlastní zdroje, 
došlo ke zvýšení konečného stavu na účtech města včetně fondů,  
a to k 31.12. 2020 na výši 77.048.651,63 Kč. Do rozpočtu na rok 
2021 již bylo zapojeno 10.143.722,40 Kč, další rozdělení bude před-
mětem jednání prvního zastupitelstva města letošního roku.

Následující tabulka zobrazuje meziroční srovnání jednotlivých 
druhů příjmů.

 

Suma celkových příjmů meziročně, navzdory koronavirové situaci, 
vzrostla o téměř 9,5 mil. Kč, a to především vlivem vyšších dotací. 
Součástí dotací byl i kompenzační bonus státu za výpadek daňo-
vých příjmů, a to ve výši 11,52 mil. Kč. Pokud tuto výši připočítáme 
k daňovým příjmům, město za rok 2020 dosáhlo dokonce vyšších 
daňových příjmů než v roce 2019. Výpadek lze očekávat v letošním 
roce, i když částečnou kompenzaci by mělo přinést zvýšení pro-
centního podílu na sdílených daních státu. Jako v minulých letech 
platí, že „tahounem“ daňových příjmů je příjem z podílu na DPH.
Nedaňové příjmy se naplnily ve výši 124 % upraveného rozpočtu. 
Kapitálové příjmy odrážejí prodej pozemků a bytu v celkové výši 
cca 3 mil. Kč. 

Město obdrželo přes 72 mil. Kč dotací (bez kompenzačního bo-
nusu), přičemž provozní dotace dosáhly výše 48,8 mil. Kč, ostatní 
směřovaly na investice. Mimo opakujících se dotací na výkon státní 
správy, činnost odboru sociálního, volby, průtokových dotací apod. 
se jednalo především o dotaci na akce: hřiště u ZŠ Vodní (5 mil. Kč), 
rekonstrukce dětského dopravního hřiště (520 tis. Kč), podíl obce 
Líšnice na cyklostezce (344 tis. Kč), opravy místních komunikací 
provedené v roce 2019 (3,982 mil. Kč), doplatek dotace na školní 
klub a družinu ZŠ Vodní (2,452 mil. Kč), modernizace učeben ZŠ 
Vodní (9,898 mil. Kč), revitalizace přednádraží (6,309 mil. Kč), zele-
ná střecha ZŠ Mlýnská (5,824 mil. Kč), opravy kulturních památek 
(178 tis. Kč), kamerový systém (142 tis. Kč) aj. 

Vývoj dotací v letech zobrazuje graf (v tis. Kč).
 

Celkové konsolidované příjmy tak dosáhly 108 % plánovaných pří-
jmů v upraveném rozpočtu města.

Meziroční srovnání výdajů je zobrazeno v další tabulce. 

Běžné výdaje se ve srovnání s předchozím rokem snížily o více jak 
24,5 mil. Kč. Čerpání běžných výdajů dosáhlo 83,7 % upraveného 
rozpočtu města. I přes navyšování cen se tedy daří udržet provozní 
výdaje ve stejné, ne-li nižší výši. Rozdíl je dán výší individuálních 
oprav majetku města v jednotlivých letech (komunikace, chodníky, 
místní části, veřejné osvětlení aj.). Tyto opravy jsou mnohdy vázány 
na přijaté dotace.

Kapitálové výdaje byly oproti roku 2019 nižší o 13,9 mil. Kč. V abso-
lutní výši město investovalo 78,6 mil. Kč, což činilo 78 % upraveného 
rozpočtu města. Některé výdaje musely být přesunuty do letošního 
roku, především s ohledem na časové možnosti dodavatelů a vývoj 
dotačního procesu. 

Hospodaření města Mohelnice za rok 2020

Saldo rozpočtu a souvztažné financování je zobrazeno v následující tabulce (v tis. Kč). 
 k 31.12.2020 

Saldo rozpočtu (Příjmy – Výdaje) +17 443 
  

Zapojení zůstatku z minulých let -15 232 
Přijaté prostředky z překlenovacího úvěru 9 913 
Splátky překlenovacího úvěru -9 913 
Splátky „starších“ úvěrů -2 237 
Nezaúčtované DPH + 26 
Financování -17 443 

 
Následující tabulka zobrazuje meziroční srovnání jednotlivých druhů příjmů. 

Příjmy (v tis. Kč) 
 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 
Daňové 165 861 173 607 166 694 
Nedaňové 21 232 18 498 16 349 
Kapitálové 3 016 21 077 21 059 
Dotace 83 843 51 323 104 212 
CELKEM 273 952 264 505 308 314 

 
Celkové konsolidované příjmy tak dosáhly 108 % plánovaných příjmů v upraveném rozpočtu města. 
 
Meziroční srovnání výdajů je zobrazeno v další tabulce.  

Výdaje (v tis. Kč) 
 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 
Běžné 177 922 188 565 151 344  

Kapitálové 78 587 92 491 186 852 

CELKEM 256 509 281 056 338 196 
 

• souhrnný přehled poskytnutých dotací (v tis. Kč) 
 2020 2019 

Kultura 693 753 
Sportovní činnost 3 086 2 870 
Sociální oblast 802 829 
MKSC, s.r.o. – provozní 9 386 9 394 
                          investiční 1 062 193 
Školy - provozní 17 335 15 419 
             investiční 48 333 
DPS - provozní 8 857 8 611 
          investiční 633 116 
Dotace na obnovu kulturních 
objektů 

94 473 

CELKEM 41 996 38 991 
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Celkové konsolidované výdaje dosáhly 82,1 % plánovaných výdajů v upraveném rozpočtu města.
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Pro zajímavost např. uvádíme:

Souhrnný přehled poskytnutých dotací (v tis. Kč)                   

Provozní výdaje v místních částech města (v Kč)

Opravy a investice v místních částech města (v Kč)

 
Podrobnější informace o hospodaření za rok 2020 budou zveřejněny v závěrečném účtu města, který bude schvalovat zastupitelstvo 
města v průběhu měsíce června, popř. jsou již nyní dostupné na ekonomickém odboru, oddělení finanční. Dále je možné využít internetové 
aplikace Ministerstva financí – Monitor státní pokladny (http://monitor.statnipokladna.cz), kde jsou data průběžně aktualizována.

Závěrem je vhodné shrnout, že rozpočet města na rok 2021 je schválen sice jako deficitní, město plánuje částečně využít revolvingového 
úvěru a půjčit si finanční prostředky na velké investiční akce, avšak stále je dodržována kontinuita zdravého financování, plánování s péčí 
řádného hospodáře a v návaznosti na finanční možnosti města. Věříme, že současnou těžkou situaci město spolu s občany zvládne bez 
omezení potřebných oprav a investic, které povedou ke zkvalitnění života ve městě.

Ing. Veronika Dobiášová, ekonomický odbor
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• provozní výdaje v místních částech města (v Kč) 
provozní výdaje 2020 2019 

Studená Loučka  128 736 104 074 
Květín 33 558 75 258 
Řepová 46 146 107 206 
Křemačov 21 747 60 873 
Podolí 47 611 87 112 
Libivá 210 060 184 439 
Újezd 43 435 55 587 
CELKEM 531 293 674 549 

 
 
 
 
 
 

• opravy a investice v místních částech města (v Kč) 

opravy a investice 2020 akce 

Studená Loučka  1 357 388 
PD přístřešek, oprava hasičům, příprava rekonstrukce 
budovy, opravy komunikací, PD výsadba zeleně 

Květín 50 000 PD výsadba zeleně 

Řepová 9 698 471 Výstavba sociálních bytů, PD zastávky 

Křemačov 991 994 PD cyklostezka, opravy komunikací, opravy hasiči, PD 
výsadba zeleně 

Podolí 553 492 Opravy komunikací, PD zastávky, příprava dotace na hřiště 

Libivá 1 057 428 Opravy komunikací, PD výsadba zeleně, drobné opravy 

Újezd 12 983 225 Cyklostezka, opravy komunikací, PD náves 

CELKEM 26 691 998  
 Pozn.: PD = projektová dokumentace 
 

• provozní výdaje v místních částech města (v Kč) 
provozní výdaje 2020 2019 

Studená Loučka  128 736 104 074 
Květín 33 558 75 258 
Řepová 46 146 107 206 
Křemačov 21 747 60 873 
Podolí 47 611 87 112 
Libivá 210 060 184 439 
Újezd 43 435 55 587 
CELKEM 531 293 674 549 

 
 
 
 
 
 

• opravy a investice v místních částech města (v Kč) 

opravy a investice 2020 akce 

Studená Loučka  1 357 388 
PD přístřešek, oprava hasičům, příprava rekonstrukce 
budovy, opravy komunikací, PD výsadba zeleně 

Květín 50 000 PD výsadba zeleně 

Řepová 9 698 471 Výstavba sociálních bytů, PD zastávky 

Křemačov 991 994 PD cyklostezka, opravy komunikací, opravy hasiči, PD 
výsadba zeleně 

Podolí 553 492 Opravy komunikací, PD zastávky, příprava dotace na hřiště 

Libivá 1 057 428 Opravy komunikací, PD výsadba zeleně, drobné opravy 

Újezd 12 983 225 Cyklostezka, opravy komunikací, PD náves 

CELKEM 26 691 998  
 Pozn.: PD = projektová dokumentace 
 



- 6 -

Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., zahájilo provoz sběrného dvora 4. 1. 2019. Ve sběrném dvoře jsou přijímány povolené 
odpady, které vzniknou městu Mohelnice nebo občanům bydlícím trvale v Mohelnici nebo přilehlých obcích. Tyto odpady jsou roztříděny  
a uloženy do připravených kontejnerů o různých velikostech. Po naplnění jsou kontejnery zváženy a odvezeny k dalšímu využití nebo 
k likvidaci. Za rok 2020 bylo přijato a následně zpracováno a odvezeno celkem 1.033,543 tuny různých druhů odpadů. V uvedené tonáži 
jsou zahrnuty odpady do zpětného odběru elektrozařízení dle smlouvy s firmami Asekol, Elektrowin a Ekolamp v celkové tonáži 56,134 
tuny. Od občanů bylo za rok 2020 vybráno celkem 120.075 Kč dle platného ceníku. Vytříděné odpady byly přednostně nabízeny k využití  
a až následně, když to nebylo možné, k likvidaci. 

Z důvodu epidemie covid-19 byl sběrný dvůr od 11. 3. 2020 do 31. 3. 2020 pro občany uzavřen. Do provozu byl v loňském roce také 
vyčleněn kontejner na infekční materiály (600 l). 

Závěrem bychom rádi informovali občany, že v červenci 2020 proběhla ve sběrném dvoře kontrola ze strany České inspekce životního 
prostředí. V srpnu 2020 nastoupil do společnosti nový jednatel p. Heidenreich. 
 

Od ledna se zvýšil poplatek za uložení komunálního odpadu na 
skládce z 500 Kč na 800 Kč a poplatek sloužící na rekultivaci 
skládky se zvýšil ze 100 Kč na 145 Kč. Zároveň byla schválena 
recyklační sleva pro ty obce, které nepřevýší produkci komunálního 
odpadu ve výši 200 kg/občana za rok. Pokud obce dosáhnou 
nižší produkce komunálního odpadu než uváděných  200 kg/
občana za rok, pak se jich zvýšení poplatků nedotkne. Jak je na 
tom Mohelnice? Podle údajů z Ekokomu máme podprůměrný sběr 
papíru, plastu a skla na jednoho obyvatele za rok ve srovnání  
s průměrem Olomouckého kraje a ve srovnání se stejně velkými 
městy celé České republiky. V produkci komunálního odpadu jsme 
jedním z nejhorších měst v Olomouckém kraji, a pokud se máme 
dostat pod uváděných 200 kg/občana/rok, pak musíme snížit 
plnění nádob na komunální odpad o 20 % a více třídit. Za vytváření 
vlastního odpadu by měli zaplatit občané, nikoli za občany městský 
rozpočet. Podle posledních informací, které máme, by měl být 
vyhlášen dotační program na nákup nádob na tříděný odpad.  
O jejich pořízení budeme chtít usilovat, naším cílem je zvýšení 
počtu nádob na tříděný odpad a snížení frekvence vývozů 
komunálního odpadu. Jestli výrazně nesnížíme vytváření 
komunálního odpadu, nezvýšíme třídění, pak lze na konci roku 
čekat, že zastupitelé budou rozhodovat o dalším zvýšení poplatků 
za komunální odpad. 

Závěrečná zpráva: Vyhodnocení provozu SD na ulici 1. máje v Mohelnici 

Musíme se zlepšit, musíme více třídit

Odpady, které loni prošly přes sběrný dvůr

počet občanů odpady z toho zpětný zemina vlastní (SKO) VÝBĚR
(ks) město (tuny) odběr (tuny) město (tuny) odpady (tuny)  v Kč

Leden 362 50,464 2,984 5178
Únor 457 50,11 4,45 3099
Březen 396 35,26 7539
Duben 671 107,4 6,68 28182
Květen 640 85,793 5,153 16897
Červen 531 69,259 9,159 15894
Červenec 605 80,44 1,7 9717
Srpen 642 87,56 8,68 22765
Září 627 102,767 9,487 1651
Říjen 617 86,1565 0,136 2866
Listopad 520 64,505 5,325 107 5050
Prosinec 358 50,126 2,38 0,5687861 1237

CELKEM 6426 869,841 56,134 107 0,5687861 120075,00

SUMA CELKEM ODPADŮ 1 033,54 tuny
VYBRÁNO CELKEM KČ 120 075,00 Kč

 

ROK 2020
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Závěrečná zpráva: Vyhodnocení provozu SD na ulici 1. máje v Mohelnici 

Musíme se zlepšit, musíme více třídit

Jak je to s pokutou, která byla udělena ÚOHS (Úřad pro hospodářskou soutěž) 
městu Mohelnici ve výši 240 000 Kč a která byla prezentována v tisku? V čem 
město pochybilo?
Podnět na ÚOHS dala fi rma, která sama prováděla stavbu domova pro seniory a s kterou dnes město vede spor o zaplacení provedených 
prací. Firma se snaží zpochybnit výběrové řízení, dožaduje se rozhodnutí, že měla být vyřazena z výběrového řízení, a to vše až poté, 
kdy město uplatnilo sankce z uzavřené smlouvy o dílo a kdy převzalo od zhotovitele nedostavěnou stavbu, kterou muselo dokončit jiným 
zhotovitelem. Město podle rozhodnutí ÚOHS pochybilo v 5 případech. Podali jsme proti tomuto rozhodnutí rozklad a ÚOHS 4 případy zrušil 
a jeden případ pochybení vrátil k novému přezkoumání. Před pár dny jsme obdrželi nové rozhodnutí na udělení pokuty v částce 200 000 Kč 
po znovu přezkoumání původního rozhodnutí o jednom pochybení. Jde o porušení podmínky výběrového řízení. Podmínkou výběrového 
řízení bylo dodání harmonogramu stavby, který nemá vliv na termín, na cenu, který už za měsíc stavby neodpovídá realitě, bývá standardně 
aktualizován, ale byl v podmínkách výběrového řízení a v zadávací dokumentaci zaslané na ÚOHS se nenašel. Nynější udělená pokuta 
200 000 Kč je nižší než původně udělených 240 000 Kč, není konečná a město proti ní podalo nový rozklad. Město se domáhá zrušení 
udělené pokuty, která v případě, že bude udělena, bude první pokutou od ÚOHS za posledních 10 let. 

Pokud by byla pokuta udělena, jaký z toho vyvodíte osobní závěr?
Na rovinu říkám, že osobně žádný. Já v tom problém nehledám, budou ho hledat jiní. My jsme se poučili, nadbytečné dokumenty do 
nynějších výběrových řízení již nedáváme. Na jedné straně je možná výše pokuty v řádu statisíců od ÚOHS, na druhé straně stojí zákon 
o obcích. Vyřazení uchazeče ze soutěže by znamenalo ztrátu v řádu milionů pro naše město. Další uchazeč totiž nabídl cenu o cca 
4 mil. Kč vyšší.  Zhotovitel měl dobré reference, byl odzkoušený městem, protože provedl přestavbu archivu a zasedací místnosti, rekonstrukci 
kuchyně ZŠ Mlýnská a DDM. Nebyl důvod vyřadit ho ze soutěže, zhotovitel byl vyzván k dodání harmonogramu a já jsem obdržel informaci, 
že harmonogram dodal. Harmonogram, který byl aktualizován po měsíci prací a byl zaslán na ÚOHS, nebyl ÚOHS akceptován. 

Na otázky odpovídá starosta Pavel Kuba: 

PTALI JSTE SE NÁS

ŘADOVÉ DOMY
II. ETAPA 2021/22

 732 190 000
www.pozemkymohelnice.cz
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DESETIDENNÍ LETNÍ TÁBORY
V JANOUŠOVĚ

SOUTĚŽ O  
NEJORIGINÁLNĚJŠÍHO 

SNĚHULÁKA

KŘÍŽEM KRÁŽEM MOHELNICÍ

Termín: 1. 7. - 10. 7. 2021
Celotáborová hra:

„HARRY POTTER A TURNAJ TŘÍ KOUZELNICKÝCH 
ŠKOL“

Cena letního tábora: 4 700,- Kč
(včetně dopravy)

  

PŘÍMĚSTSKÉ V DDM MAGNET

1. příměstský tábor: 12. 7. - 16. 7. 2021
2. příměstský tábor: 19. 7. - 23. 7. 2021
3. příměstský tábor: 9. 8. - 13. 8. 2021

 4. příměstský tábor: 16. 8. - 20. 8. 2021
Cena příměstského tábora: 1200,- Kč

   
Podrobnější informace získáte na webových stránkách 

DDM Magnet:
www.ddm-mohelnice.cz nebo přímo

 v DDM Magnet Mohelnice,
tel.: 583 431 813, 731 270 030

Přišla zima, přišel mráz, jakého sněhuláka uděláš? Vyhlašu-
jeme soutěž, ve které se fantazii meze nekladou. Zapojit se 

může celá rodina.
Podmínky soutěže:

- soutěžíme od 20. 1. 2021 do 28. 2. 2021
- sněhulák může být z čehokoliv

- hodnotíme originalitu a kreativitu
- fotografie posílejte na e-mail: ddm.zemanova@rps.cz  

s uvedením jména, příjmení a věku
Po uzávěrce soutěže vybere odborná porota 5 sněhuláků, 

jejichž autoři získají odměnu. 

Už vás nebaví jen sledovat obrazovky počítačů či televizí? 
Chcete smysluplně protáhnout na čerstvém povětří svoji 

tělesnou schránku? Právě pro vás je připravena akce  
s názvem „Křížem krážem Mohelnicí“, při které si můžete 

zasoutěžit a možná se dovědět i něco nového.
Pracovníci Domu dětí a mládeže Magnet Mohelnice si pro 

vás připravili etapovou hru, která bude mít každý měsíc 
pokračování. Vždy k 20. dnu v měsíci bude zveřejněna na 
webu DDM Magnet mapa s trasou a s očíslovanými stano-
višti, kde budou účastníci plnit různé úkoly. Klíč ke splnění 
úkolů bude součástí příslušné mapy. Akce je připravena 
především pro dětské účastníky, je schůdná i pro rodiny  

s malými dětmi, popřípadě s kočárkem. Její délka nepřesáh-
ne 5 km, vítáni jsou rovněž i dospěláci.

Co budete ke hře potřebovat? 
1. chuť hrát, 2. tužku a papír, 3. e-mailovou schránku  

k odeslání odpovědí, 4. internet.
Správné odpovědi, které budete zasílat na e-mail  

ddmmohelnice@gmail.com, budou po zásluze odměněny.
Více informací obdržíte na webu DDM Magnet: 

www.ddm-mohelnice.cz.

www.sstzmoh.czwww.sstzmoh.cz
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OBČANÉ REAGUJÍ NA NAŠE ČLÁNKY
Reakce na článek o multifunkční hale 
z minulého čísla tohoto zpravodaje:
Dovolte mi reagovat  na z mého pohledu nedomyšlenou „zamýšlenou“ 
stavbu hokejové (multifunkční) haly. O mohelnickém sportu 
a sportovištích mám stále ještě přehled, i když mne již přestalo bavit 
„mohelnické“ stavění a provozování sportovišť. Stavba mohelnických 
tělocvičen vždy byla poplatná momentální „politické“ garnituře ve 
vedení města. Také je poznamenalo, pro koho byly postaveny, a vždy 
chybělo „pár“ milionů, aby tyto stavby byly plnohodnotné.
Musím se pousmát, když vidím krásné nové sportoviště u školy na 
Vodní ulici, které bylo postaveno na zanedbaném, až zdevastovaném 
hřišti pro stejného provozovatele.
To jen tak na okraj, můj příspěvek k výše popsanému článku se týká 
nedomyšlenosti (opět), s jakou je hala zadávána k projektování. Aby 
takové sportovní zařízení bylo komplexní, musí být součástí prostory 
pro sportovce a to nejsou jen dvě šatny pro domácí a hosty. Šaten 
musí být několikrát víc, aby se daly pořádat turnaje (žákovské), také musí být součástí KOMPLEXU tělocvična pro rozcvičení, kompenzaci, 
suchý nácvik (cca 100 m²), a protože je to hokej, musí zde být i posilovna (cca 100 m²), pokud chceme tento SPORT v Mohelnici. Další 
zázemí musí být pro diváky, a to především hlediště (pro rodiče) atd. Vámi prezentovaný „náhled“ vypadá jako další hala pro Hellu nebo 
Tenis. To vše je jen půlka problému, dalším je, kde chcete vzít trenéry? To, co vidím v Moravské Třebové, je pouze pokračováním toho, co 
tu bylo před třiceti lety. Pro sport a hlavně ten žákovský jsou nejhorší variantou nadšení amatéři, kteří to dělají rádi. Přál bych mohelnickému 
sportu hokej, protože před padesáti lety tady byl a byl nejlepší široko daleko, ale život je úplně jinde.

Rebl J.

O reakci na výše uvedené jsme požádali starostu Pavla Kubu:

Podléhá stavba sportovišť politickému rozhodnutí?
Jakákoliv minulá, dnešní a budoucí stavba v Mohelnici byla, je a bude schválena zvolenými zastupiteli města. Pokud se podíváme do 
současného zastupitelstva, tak i dnešní zastupitelé jsou členy ANO, ODS, KSČM, ČSSD, TOP 09.  

Staví se jen pro někoho?
Postavené sportovní stavby v Mohelnici byly stavěny pro budoucí sportovní činnost a máte pravdu, vždy je to pro někoho. Pokud vezmu 
dobu nedávnou, tak nová tělocvična na Olomoucké ulici u internátů bývalé obchodní akademie, dnešní SPŠE, byla postavena Olomouckým 
krajem za peníze Olomouckého kraje, nikoli města Mohelnice pro žáky střední školy. Dostavba tělocvičny na ZŠ Mlýnská s prodloužením 
délky se realizovala na žádost fl orbalového klubu a za účelem, aby zde mohly být konány zápasy fl orbalistů. Před touto dostavbou hráli 
své zápasy v Litovli. Dnes mají tělocvičnu, kde mohou trénovat, hrát zápasy a za sportovní činnost platí částky, které slouží na platby za 
spotřebované energie a na roční odpis stavby. Nová rekonstruovaná sportoviště ve městě stejně jako u ZŠ Vodní se rekonstruují pro mládež, 
žáky školy pro povinné hodiny tělesné výchovy a sportovce. Tedy pro všechny, kdo chtějí sportovat nejen ve vyučovacích hodinách.

Někteří mohelničtí sportovci roky volají po stavbě větší multifunkční haly 
s komplexním zázemím pro sportovní oddíly, pro diváky, vhodnou pro pořádání 
turnajů, ne po stavbě malé hokejové haly, která se projektuje za bazénem.
Záměrem výstavby tohoto multifunkčního  sportoviště za bazénem 
(v zimě pro hokej) je vybudování sportoviště pro masové využití na 
rekreační úrovni, nikoli pro sport na vrcholové úrovni. Sportování 
není zadarmo a každá stavba má svoje provozní náklady. Úkolem 
města je vytvořit podmínky pro sportování mládeže, umožnit mládeži 
mít možnost osvojit si základy jednotlivých sportů a já kladu důraz 
na slovo ekonomické podmínky. Naučit se např. plavat, bruslit, mít 
možnost přihlásit se do sportovních oddílů za rozumné ceny. Ten, 
kdo má talent a chce se svým sportováním pokročit na vyšší úroveň, 
musí do sportovního střediska, kde bude mít pro svůj sport podmínky 
a kde jeho rozvoj bude stát nepoměrně vyšší náklady, které bude 
muset někdo hradit. Nové multifunkční zastřešené sportoviště bude 
mít 4 šatny, šatnu pro rozhodčí, hlediště pro 184 sedících diváků. 
Bude mít plnohodnotné parametry na hokej, hokejbal, in-line 
hokej, tedy sporty, které ve městě nyní nejsou, umožní mateřským 
a školským zařízením ve městě dát základy bruslení mládeži 
a umožní vyžití mládeže a dospělých amatérských sportovců hlavně 
v zimním období.  
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Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 5 8 527 94685, 60

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Teplo do Vašich domovů přináší...

Petrušov 44
Staré  Město 
u Moravské Třebové

tel.: 604 383 585
        608 527 946

Člen Cechu kamnářů ČR

Petrušov 44
Staré Město u Moravské Třebové
tel.: 604 383 585, 608 527 946

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz

Teplo do Vašich domovů přináší...

Člen Cechu kamnářů ČR

Kamnářství Dianovi

www.kamnarstvidianovi.cz
Člen Cechu kamnářů ČR
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Finanční úřad pro Olomoucký kraj upozorňuje na blížící se termín pro podání daňového přiznání k dani z nemovitých věcí na zdaňovací 
období roku 2021. TERMÍN - 1. únor 2021

KDO MÁ POVINNOST PODAT

Poplatníci, kteří v roce 2020 nově nabyli do svého vlastnictví pozemek, zdanitelnou stavbu nebo zdanitelnou jednotku.
Poplatníci, kteří na v minulosti přiznané zdanitelné stavbě provedli přístavbu, nástavbu nebo ji částečně zlikvidovali a na základě těchto 
změn došlo ke změně druhu nebo výměry pozemku. Poplatníci vlastnící parcely, u nichž došlo ke změně výměry na základě revize katastru 
nemovitostí. 

DAŇ Z NEMOVITÝCH VĚCÍ NEBYLA ZRUŠENA

Zrušena byla daň z nabytí nemovitých věcí, nikoliv daň z nemovitých věcí. Finanční úřad pro Olomoucký kraj občanům vzkazuje:

NECHOĎTE – VOLEJTE – PODEJTE

S ohledem na složitou epidemickou situaci a v zájmu omezení šíření viru SARS CoV-2 žádáme poplatníky daně z nemovitých věcí, aby 
omezili osobní kontakt se správcem daně, nenavštěvovali správce daně na úřadech a využívali zejména elektronické formy komunikace. 
Finanční správa v reakci na aktuální epidemickou situaci zřídila pro poplatníky daně z nemovitých věcí infolinky pro případné obecné dotazy 
i konkrétní problémy s vyplněním daňového přiznání.

 INFORMACE K PODÁNÍ PŘIZNÁNÍ
 Veškeré informace naleznete na www.fi nancnisprava.cz 
 V případě dotazů doporučujeme kontaktovat příslušné územní pracoviště (dále „ÚP“).
 ÚP Prostějov, Křížkovského 4186/1, 796 01, Prostějov
 582 327 111 | 582 327 376
 ÚP Olomouc, Lazecká 545/22, 779 11, Olomouc
 585 541 111 | 585 541 408
 ÚP Šternberk, Oblouková 2303/2, 785 01, Šternberk
 585 082 111 | 585 082 365
 ÚP Přerov, Wurmova 2831/4, 750 11, Přerov
 581 280 421 | 581 280 320
 ÚP Hranice, Nádražní 332, 753 01, Hranice
 581 656 325 | 581 656 324
 ÚP Šumperk, Gen. Svobody 2790/38, 787 01, Šumperk
 583 386 111 | 583 386 422
 ÚP Jeseník, Fučíkova 1239/14, 790 01, Jeseník
 584 494 362 | 584 494 364
 ÚP Zábřeh, Bezručova 2068/9, 789 01, Zábřeh
 583 494 111 | 583 494 327

Vyřizující územní pracoviště je určeno především podle místa pobytu poplatníka.
Správci daně se vám budou ve věci daně z nemovitých věcí na uvedených telefonech věnovat každý pracovní den, vždy MINIMÁLNĚ v době
po, st 8:00–16:30 út, čt 8:00–14:30, pá 8:00–13:30 ve dnech od 4. ledna do 5. února 2021.

FINANČNÍ ÚŘAD UPOZORŇUJE NA TERMÍN PLATBY DANĚ 
Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 1. 2. 2021

INFORMACE PRO OBČANY

Cílem měření bylo zjištění akustické situace ze silniční dopravy 
v chráněném venkovním prostoru stavby v okolí silnice I/44 a ověření 
splnění hygienických limitů v chráněném venkovním prostoru stavby. 
Současně s měřením probíhalo sčítání dopravy na komunikaci I/44 
a I/35. 

Hygienické limity v uvedených lokalitách nejsou překračovány. 

Podrobně zde: 
https://www.mohelnice.cz/i-44-mohelnice-mereni-hluku-z-
dopravy/d-237068/p1=99339

VÝSLEDEK MĚŘENÍ 
HLUKU V OKOLÍ SILNICE I/44
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VYRÁBÍME TOP SVĚTLOMETY.
V MOHELNICI.

Hello, Hella!
hella.jobs.cz
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Venčení se koná vždy v úterý 15.00-16.30 hod., čtvrtek 15.00 až 
16.30 hod. so-ne 9.00-11.30 hod. Jakékoli změny najdete vždy na 
našich stránkách mohelnického útulku. Ať půjde o změnu času, nebo 
zrušené venčení. Prosím vás, ošetřovatelé se ve službách střídají po 
týdnu. Každou neděli bude aktualizace na venčení na další týden. 

Zájemci o venčení volejte prosím na tel. č. 739 071 923. Děti do 
18 let musí přijít s 1 rodičem, který podepíše souhlas. Ještě vás 
poprosíme, pokud nebudete moct přijít, tak dejte vědět nejpozději 
den předem, protože když nepřijdete, tak se pejsci nedostanou na 
procházku! Takto můžeme ještě někoho oslovit. Prosím počítejte 
s vycházkou minimálně hodinu.

VENČENÍ PEJSKŮ 
Z MOHELNICKÉHO ÚTULKU

PODĚKOVÁNÍ
Útulek Mohelnice a město Mohelnice by rádi poděkovali SUPER 
ZOO ZÁBŘEH, který v projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
zajistil účast našeho útulku. 

Tímto velmi děkujeme všem, kteří pod stromeček zakoupili 
i sebemenší dáreček. 

Moc nás to potěšilo a za útulkáčky ještě jednou všem, kteří se na 
tomto projektu jakkoli podíleli, děkujeme.

FINANČNÍ ÚŘAD UPOZORŇUJE NA TERMÍN PLATBY DANĚ 
Z NEMOVITÝCH VĚCÍ 1. 2. 2021
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Personál domova pro seniory v Mohelnici děkuje touto cestou panu Romanu Paprskovi za projevené poděkování nám Všem 
pracovníkům domova za zvládnutí náročné situace v době pandemie koronaviru. 
Poděkování květinami nás všechny nesmírně potěšilo a dojalo. 
Moc si toho všichni vážíme a děkujeme. Všem našim občanům přejeme do nového roku hlavně zdraví, klid, pohodu a aby rok  

       2021 byl rokem veselejším a šťastnějším. 

       Petra Junková Heidenreichová, sociální pracovnice

Domov pro seniory a pečovatelská služba, příspěvková organizace města 
Mohelnice, děkuje jak fi rmě Hella Mohelnice za hygienický manipulační 
vozík, o kterém se zmiňuje předchozí článek, tak i lékárně U Zlatého orla,
p. Mgr. Aleně Černé za bezhlučný jídelní vozík za 11 160 Kč, který slouží 

       k rozvozu stravy klientům na pokoje. 

Velmi si vážíme pomoci našemu domovu pro seniory v tomto nelehkém 
období za to, že se najdou mezi námi lidé, kteří nemyslí jen na sebe, ale udělají radost 
i jiným. 

Dovolte mi, abych Vám, milí spoluobčané, popřál, aby nový rok 2021 byl pro nás úplně 
jiný, lepší, přeji Vám stálý úsměv na tváři, upřímnou radost z maličkostí a především 
pevné zdraví.

Karel Junek, ředitel 
Domov pro seniory a pečovatelská služba 
Medkova 419/1, 789 85 Mohelnice 
mob: 603 789 603 
mail: dpd-junek@c-mail.cz 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat pečovatelkám z Charity Mohelnice Lence Hájíčkové, Katce Theimerové, Veronice 
Bankové, Lence Urbáškové, Lucii Trunečkové, Jitce Vespalcové, Lucii Habichové, Gábině Nečasové a Marice Hlučné za péči 
o naši milovanou maminku, babičku Jaroslavu Marešovou. Velmi si vážíme jejich milého přístupu, přátelské a vlídné péče 
...a v neposlední řadě naše velké poděkování také patří mobilnímu hospicu Charitě Zábřeh Dr. Martině Rendové a sestřičkám, 

bez jejichž péče bychom se o maminku nemohli až do konce postarat. V posledních dnech maminčina života nám byly sestřičky Ludmila 
Nováková, Marie Václavská, Hana Hamplová a Marta Třísková velmi nápomocny, byly nám k dispozici ve dne i v noci. Jejich milý a oběta-
vý přístup nám v těchto posledních dnech velmi pomohl. A také vědomí, že se můžeme kdykoliv na ně obrátit.
Jste opravdovými anděli!!

Děkujeme Vám - dcera Jitka Čechová a vnučky s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

V rámci každoroční akce nazvané „Zahrajte si na Ježíška“ letos 
zaměstnanci Hella opět společně podpořili Domov pro seniory 
a pečovatelskou službu v Mohelnici, se kterým dlouhodobě 
spolupracují. Zaměstnancům se podařilo společně vybrat částku 
26 921 Kč, která se po dohodě s ředitelem domova Karlem Junkem 
použila na nákup hygienického manipulačního vozíku na infekční 
odpad, který personálu pomůže při zajištění péče o klienty. Přestože 
loňský rok byl nepříznivě poznamenán pandemií, která se dotkla 
široké veřejnosti, zaměstnanci Hella Mohelnice i v této nelehké době 
vyjádřili svoji solidaritu a podpořili dobrou věc. Manipulační vozík byl 
ofi ciálně předán do užívání 22. ledna. 

Zaměstnanci Hella Mohelnice 
podpořili Domov pro seniory

Pro další rok 2021 vyhlašujeme nové téma amatérské soutěže Art Amatér 2021 - Já, Mohelnice - stromy města. Stromy jako symbol síly, 
symbol odvahy a stálosti. Keře, stromy, větve, pupeny, listy, květy, padlé stromy a stromy v rozpuku, zahrady, dřevěné sochy nebo výrobky ze 
dřeva, ve kterých duch stromu žije dál. Neváhejte, popusťte proud své fantazii a zaznamenávejte, pište, skládejte, malujte, ale hlavně tvořte.
S velkým díky všem tvůrcům,

Ivana Mertová Pobucká, autor projektu, kurátor, Řvu Art.

   Art Amatér 2020 – Já, Mohelnice – voda města. V Duhové čajovně vystavují:
TEREZA KVAPIL POKORNÁ
JOSEFA RŮŽIČKOVÁ
IVA KONEČNÁ

IVA BRZOBOHATÁ
ZUZANA STEKLÁ
ANNA STEJSKALOVÁ

JAROMÍR VÍTEK
VĚRA DUPYOVÁ
JANA HEPILOVÁ
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Rok 2020 jsme společně zahájili začátkem ledna v útulném prostředí 
komunitního centra Beseda v Moravičanech, které nám pro naše 
plánování akcí poskytl spřátelený Okrašlovací spolek Moravičany. To 
jsme ještě netušili, jaké komplikace nám všem nový rok přinese a že 
na společné setkání u plánovaných akcích si nějakou dobu budeme 
muset počkat. A tak místo již tradiční jarní akce Ukliďme Česko jsme  
s obdivem sledovali tu neuvěřitelnou vlnu solidarity a vzájemné 
pomoci, která zasáhla i naše okolí, kdy se lidé vlivem nepříznivých 
okolností semkli a nabídek vzájemné pomoci byl plný internet. Tady 
všem patří velké uznání, poděkování a hlavně přání, abychom 
všichni měli toto velmi nepříjemné období za sebou. I my jsme na 
situaci reagovali a některé akce jsme přesunuli do online prostředí. 
Společně s MAS Mohelnicko jsme u příležitosti Dne Země vyhlásili 
výtvarnou soutěž s názvem „Příroda v našich srdcích“. Zde se nám 
především od dětí sešla spousta nádherných kreseb a fotografií, 
které jsou nyní umístěny v Galerii Lautner, a jakmile to bude možné, 
výstava bude putovat v rámci mikroregionu Mohelnicko. Každý 
ze tří vítězů soutěže si také bude moci v místě kryté odpočívky  
u cyklostezky z Loštic do Mohelnice vysadit lípu srdčitou, kterou autorům vítězných námětů věnujeme. Jámy pro stromy jsou již na místě 
nachystány. 

Poprvé, kdy jsme se tak v roce 2020 s mnohými mohli potkat společně, byla poslední prázdninová neděle při nádherné akci MOHELNICKO 
LOŠTICKÝ CAPÁČEK z dílny RMC Mohelníček a KČT Loštice, na které jsme se velmi rádi podíleli. V září jsme v rámci seriálu besed 
STURMujeme s… na loštickém náměstí přivítali dravé svěřence ze Záchranné stanice dravců a sov Pateřín. Děti si mohly prohlédnout  
i pohladit krásné zachráněné opeřence. V jejich očích se odráželo nadšení, a tak se k dravcům vracely během odpoledne hned několikrát. 
Rodiče mezitím trpělivě čekali a poslouchali poutavý výklad pracovníků stanice. Kvůli nadále zpřísňujícím se opatřením bylo prostoru 
na realizaci dalších besed velmi málo. A tak posledním hostem, který k nám v loňském roce zavítal, byla známá novinářka, reportérka  
a humanitární pracovnice Markéta Kutilová. Vyprávěla nám nejen o práci zpravodajky v bezprostřední blízkosti bojových linií, ale pokusila se 
také přiblížit velmi složitou situaci v Sýrii, v zemi, která je dlouhá léta středem bojů různých zájmových skupin.
 
Ani v letošním roce jsme nemohli vynechat tradiční výsadbu stromů. Bohužel letos díky omezením nemohla být výsadba veřejná, což nás 
velmi mrzí. I tak se podařilo okolí cyklostezky z Loštic do Mohelnice obohatit o 26 stromů a více než stovku keřů. Výsadba byla uskutečněna 
s podporou města Loštice a AOPK. Financována byla z dotačního titulu MŽP Program péče o krajinu. Moc děkujeme všem pomocníkům. 

Věříme, že pozornosti neušly ani dvě „Ptačí stezky“, které mohly být vybudovány jen díky přispění mnoha nadšenců, organizací a firem. 
Obě stezky jsou tvořeny 12 či 13 budkami, které jsou doplněny informačními cedulemi s QR kódy, po jejichž načtení si můžete přehrát zpěv 
daného ptáka a dozvědět se o nich i podrobnější informace. Jak v Lošticích, tak i v Mohelnici byla ptačí obydlí během pár dní adoptována, 
za což všem moc děkujeme. Obě stezky jsou dále doplněny o úvodní informační tabule a tzv. ptačí hostince. 

Další ptačí hostinec, který jsme letos vyrobili, byl takovým překvapením pro ty nejmenší. Své místo našel v areálu MŠ Na Zámečku  
v Mohelnici. Závěrem bychom vám všem rádi poděkovali, ať za finanční pomoc, či přiloženou ruku k dílu. Velmi si toho vážíme, bez vás by 
řada výše popsaných věcí nikdy nevznikla. Děkujeme a těšíme se na další společné akce a setkání, snad k nám všem bude situace mnohem 
příznivější.

Za Spolek STURM Zuzana Pokorná a Michal Trlica

Spolek STURM - Ohlédnutí se za rokem 2020

Zastupitelstvo města Mohelnice na svém 20. zasedání konaném dne 9. 12. 2020, pod bodem usnesení číslo 446/20/ZM/2020 schválilo:

• Program města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu činnosti dětí a mládeže z rozpočtu v roce 2021, podání žádostí v termínu od 
18. 1. 2021 do 19. 2. 2021 do 12:00 hodin.

• Program města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu jednorázových nebo opakujících se akcí/projektů v roce 2021 (kultura 
a historie, tělovýchova a sport, turistický ruch a propagace města Mohelnice, ochrana životního prostředí), podání žádostí v termínu od  
18. 1. 2021 do 26. 2. 2021 do 12:00 hodin.

• Program města Mohelnice pro poskytování dotací na podporu trenérů dětí a mládeže s licencí z rozpočtu v roce 2021, podání žádostí  
v termínu od 18. 1. 2021 do 19. 2. 2021 do 12:00 hodin.

Upozorňujeme případné žadatele na dodržení termínů podání žádostí, v případě dotazů se obracejte na: Mgr. Markétu Pěnkavovou, 
telefon: 583 452 101, e-mail: penkavovam@mohelnice.cz

Zastupitelstvo města Mohelnice na svém 20. zasedání konaném dne 9. 12. 2020 pod bodem usnesení číslo 447/20/ZM/2020 schválilo:

• Program města Mohelnice pro poskytování dotací z rozpočtu města na podporu činností v oblasti sociální v roce 2021.

Termín pro podání žádostí je stanoven v termínu od 18. 1. 2021 do 19. 2. 2021 do 12:00 hodin.

Agendu dotací na oblast sociální má ve své náplni odbor sociálních věcí. S případnými dotazy se obracejte na: Bc. Evu Fričarovou, telefon: 
583 452 163, e-mail: fricarovae@mohelnice.cz

PROGRAMY PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ V ROCE 2021
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Den zdraví na ZŠ Vodní

Zprávičky z naší školičky 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL 

Ve středu 16. prosince se na Základní škole Vodní konal pro žáky 
devátého ročníku již tradiční tematický Den zdraví. Zdraví je totiž 
to nejcennější, co vlastníme. Možná jej někteří z nás brali jako 
samozřejmost, ale současná doba nás nutí nejen na zdraví nahlížet 
jinak. Žáci se rozdělili do čtyř skupin tak, aby rozdělení vyhovovalo 
epidemickým požadavkům, a postupně procházeli jednotlivá 
stanoviště s netradičními, zábavnými, a především poučnými 
aktivitami. 
První pomoc si žáci vyzkoušeli pod vedením zkušené zdravotní 
sestry paní Vlasty Vykydalové. V této dílně si také ověřili znalosti 
z dopravní výchovy společně s paní Danou Hňoupkovou. Na dalším 
stanovišti se zaměřili na své smysly, především sluch a zrak. Pod 
vedením paní učitelky Světlany Kadlčkové si navzájem se spolužáky 
porovnali schopnost vnímat zvuky, zkusili číst pomocí Braillova 
písma, přiřazovali zvuky k místům s různou hladinou hluku, zahráli 
si zvukové pexeso, házeli s ozvučeným balonem, ukázali si optické 
iluze.  Kuchyňka byla místem, kde si každá skupina za pomoci paní 
učitelky Heleny Machálkové připravila něco dobrého a zároveň 
zdravého, např. mrkvovou pomazánku nebo vločkové sušenky. Na 
posledním stanovišti pod vedením paní učitelky Lucie Škopíkové žáci 
zjistili, kolik je v potravinách (převážně sladkostech) škodlivých éček. Každý žák donesl obal od pochutiny a celý tým zkoumal její složení. 
Závěrečná prezentace probíhala vzhledem k situaci pro každou skupinu zvlášť. Ale i tak si žáci předali poznatky o tom, které sladkosti 
obsahují velké a které naopak malé množství éček, a pochutnali si na zdravém jídle, které sami připravili. Na závěr vyplnili anketní lístky, ze 
kterých vyplývá, že tematický den byl pro většinu z nich nejen zábavný, ale i poučný. 
                                                  Mgr. Světlana Kadlčková

Každý rok obdivujeme betlém v kostele sv. Becketa a zajímavé povídání jeho správce pana Nenkovského. I letos jsme prohlídku betléma 
nevynechali. Pan Nenkovský se věnoval postupně všem třídám z naší MŠ. Jeho poutavé povídání o historii i o řezbáři nás zajímá a baví. 
Pan Nenkovský trpělivě odpovídal na všechny naše dotazy. Ještě jednou mu děkujeme.

Iva Kunčická, Mateřská škola Mohelnice, Hálkova 12
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Odešel Jan Hledík

Dne 12. 1. 2021 nás ve věku 86 let navždy opustil pan Jan Hledík, který byl v Mohelnici známý hlavně díky svým 
zájezdům cestovní kanceláře Morava, kterou založil a díky níž si splnil svůj sen procestovat a spoustě lidí ukázat 
kousek světa. Byl také aktivním členem řady organizací v našem městě, ať už v mohelnické kopané, zahrádkářích, 
automotoklubu, Sokolu a jiných. Pro některé vypracoval i publikace k jejich výročím a byl i přispěvatelem 
Mohelnického zpravodaje. V minulosti se podílel na organizování spousty kulturních a sportovních akcí v Mohelnici. 
Svými fotografiemi a diapozitivy dokumentoval vývoj města, v němž strávil takřka celý svůj život. Čest jeho 
památce. Děkujeme za tichou vzpomínku. 

 Martin Trojáček, vnuk. 

Mgr. Václav Křupka

Narodil se v Olbramicích na Litovelsku. Po maturitě na Opletalově reálném gymnáziu v Litovli studoval na 
Pedagogické fakultě Palackého univerzity český jazyk a dějepis a nastoupil do školských služeb na Zábřežsku. 
Při zaměstnání pak studoval na filozofické fakultě téže univerzity dějepis a němčinu. Do Mohelnice přišel v roce 
1955. Vyučoval nejdříve na základní škole v Masarykově ulici, od roku 1960 na tehdejší střední škole ekonomické 
předměty svého oboru. Živě se zajímal o historii města, ve kterém žil, a léta působil jako jeho kronikář. Jako 
nadšený sběratel grafiky založil v Mohelnici klub přátel výtvarného umění a ve spolupráci s muzeem uspořádal více 
než čtyřicet výstav výtvarného umění. Je autorem rozsáhlé publikace o současném českém exlibris, která byla  

         vydána v Dánsku. Zemřel 28. února 2020. Letos si tedy připomínáme rok od jeho úmrtí.

ZDENĚK SPURNÝ

Uplynul již rok, co nás 16. února navždy opustil milovaný 
manžel, táta a děda pan Zdeněk Spurný. 

S láskou a  bolestí v srdci vzpomíná manželka a syn

Zlatá svatba

29. ledna 2021 uplynulo 50 let od 
vzácného momentu, kdy si poprvé své 
ANO řekli manželé Hana a Antonín 
Janíčkovi. Kdo by tomu věřil, dnes je tomu 
50 roků, od toho dne podnikli jste tisíce 
společných kroků! 

Z celé hloubky srdce přejeme vám stovky 
šťastných dnů a každému zvlášť pak 
mnoho splněných snů. 

Vše nejlepší k zlaté svatbě Vám přejí 
dcera Hana s rodinou & synové Tomáš  
a Antonín s rodinami

Ivana Muchová Stavenice 49 let

Milan Dopita Úsov 64 let

Jarmila Nezbedová Loštice 76 let

Vlasta Kašparová Třeština 80 let

Zdenka Pospíšilová Žádlovice 84 let

Jan Vytopil Mohelnice 87 let

Miroslav Svačina Křemačov 77 let

Pavel Hedrich Doubravice 64 let

Božena Kolářová z Mohelnice 

t. č. Bohdalov 86 let  

Oleg Urbášek Mohelnice 98 let

Svatopluk Krbec Moravičany 84 let

Josef Papica Újezd 63 let

Tomáš Svoboda Mohelnice 46 let

Marta Kličková Loštice 74 let

Alois Adámek Palonín 84 let

ZESNULÍ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

K 31. 12. 2020 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice 
evidováno celkem 576 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných 
osob byl 5,0 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 12. 2020 v evidenci 315 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,3 %.

Úřad práce informuje

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční 
rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická 
úprava Jan Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.
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2020
2019

2018
2017

2016
2015

Váš osobní
realitní makléř

Bude mi velkou ctí Vám pomoci

Ing. Adéla Vaňková

Realitní služby, jaké si přejete

s prodejem nemovitosti nebo
s hledáním nového domova

adela.vankova@re-max.cz
FB @adelavankovareality
www.adelavankova.cz
www.re-max.cz/elitereality

M   +420
E

731 305 955

Elite Reality

Česká rajčata 
z naší vlastní produkce, 
ze skleníků v Chornicích

Přijímáme objednávky
na sadbové brambory

Veškeré zahradní substráty
Substráty pro výsev, 
široký sortiment postřiků, hnojiv, 
truhlíky a květináče

Výhodné balení 25 kg 
hnojiva NPK  a LEDEK

Zahradní nářadí
Jarní přísady zeleniny, kytičky  
do truhlíku, osázení hrobů aj.
Prodej vín z Moravy
Jablka
Konzumní brambory
Zelenina
(země původu Česká republika)

Pro králíky s léčivem *
Pro králíky bez léčiva *
Nosnice směs *
Nosnice granule *
Brojlery, kachny, kuřice
Krmivo pro psy a jiné zvířectvo

*(balení po 10 a 25 kg)

Chovatelské potřeby
Ochranné pracovní pomůcky
Nabízíme dřevěné brikety z 
tvrdého dřeva 10 kg za 65 Kč

ŠIROKÝ SORTIMENT Krmné směsi
pro hospodářská zvířata

Tel.: 608 425 600 e-mail: mohelnice@hospodarskepotreby.com 

Po–Pá 8.00–17.00, So 8.00–11.00 www.hospodarskepotreby.com
Hospodářské potřeby
Mohelnice, Olomoucká 272/35
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